ATENDENDO ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) 

MESES, CONFORME AS DEMANDAS APRESENTADAS POR ESSAS 

SECRETARIAS. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 339.750,00 (TREZENTOS E TRINTA E 

NOVE MIL E SETECENTOS E CINQUENTA REAIS) 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 18/02/2026– 15h00 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO UNITÁRIO 

MODO DE DISPUTA: ABERTO 

EXCLUSIVIDADE ME/EPP: SIM 

REGIONALIDADE: SIM 

NOS TERMOS DA LEI N° 14.133/2021 E DEMAIS LEGISLAÇÕES APLICÁVEIS

[...]

É vedada a subcontratação de outra empresa para a execução do objeto deste Edital. 

21. PRAZO DE ENTREGA E VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

21.1. O prazo de entrega dos produtos está estabelecido no “Item 14” do Termo de Referência, 

anexo a este Edital. 

21.2. A vigência da Ata de Registro de Preços é de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias 

contados da data de publicação do mesmo. 

21.3. O prazo previsto no subitem 21.2 poderá ser prorrogado, por igual período, desde que 

comprovado o preço vantajoso, nos termos do Artigo 84 da Lei N° 14.133/2021. 

22. PREÇO MÁXIMO  

22.1. O valor máximo estimado para esta licitação são os valores fixados no Termo de Referência 

(ANEXO I), sendo que o valor total do investimento soma a importância de R$ 339.750,00 

(trezentos e trinta e nove mil e setecentos e cinquenta reais). 

22.2. Os preços serão fixos e irreajustáveis e deverão ser expressos em reais, limitando-se a duas 

casas decimais após a vírgula. 

22.3. O preço unitário deve incluir, além do lucro, todas as despesas e custos de frete, embalagem, 

seguro, tributos de qualquer natureza e todas as demais despesas relacionadas, diretas ou

[...]

indicados, incluindo custos de deslocamento e logística, serão integralmente de responsabilidade 

da empresa fornecedora, sem qualquer ônus adicional para a Administração. 

5. PRAZO DE VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS- ARTIGO 6°, XXIII, ALÍNEA “A” 

5.1. A Ata de Registro de Preços terá validade de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, 

contados a partir de sua assinatura. Ao término desse período, será possível a renovação dos 

quantitativos registrados, desde que respeitado o limite do quantitativo original, conforme Lei 

14.133/2021. 

6. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO TODO – ARTIGO 6°, XXIII, ALÍNEA “C”